
 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 1 di 4 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

 
N. ATTO  40  ANNO 2019 
 
SEDUTA   DEL  29/03/2019     ORE    19:45 

 
 

 
OGGETTO:  VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2019/20121 - PROVVEDIMENTO .2 
 

L’anno duemiladiciannove il giorno ventinove del  mese di marzo alle ore 19:45 nella 
sede comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, 
si è riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale. 
 
All’Appello Risultano 

 

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI 

CONTINI GIANCARLO PRESENTE  

LEONI GIANARTURO PRESENTE  

CAPELLI STEFANO PRESENTE  

GUARESCHI ELISA  ASSENTE 

MARCHESI MARZIA PRESENTE  

 
Totale presenti: n.  4 
Totale assenti :  n. 1 
 
Partecipa all’adunanza  Il Segretario Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia, il quale provvede 
alla redazione del presente verbale. 
 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti Il Sindaco Giancarlo Contini assume la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 2 di 4 

OGGETTO: VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 
PREVISIONE 2019/20121 - PROVVEDIMENTO .2 
 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Richiamata la deliberazione del consiglio comunale n. 6 del 21/02/2019 con la quale è stato 
approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2019/2021; 
 
Richiamato l'art. 11 del D.Lgs. 118/2011, così come modificato ed integrato dal D.Lgs. 126/2014, 
ed in particolare il comma 14, il quale prescrive che, a decorrere dal 2016, gli enti di cui all'art. 2 
adottano gli schemi di bilancio previsti dal comma 1, che assumono valore a tutti gli effetti 
giuridici, anche con riguardo alla funzione autorizzatoria; 
 
Visto l’art. 175 del D. Lgs. 267/2000 in merito alla disciplina relativa alle variazioni di bilancio; 
 
Richiamato in particolare il comma 5 bis lettera d) del citato art. 175, secondo il quale sono di 
competenza della Giunta Comunale, da adottare entro il 31 dicembre, le variazioni delle dotazioni 
di cassa, salvo quelle previste dal comma 5-quater, garantendo che il fondo di cassa alla fine 
dell'esercizio sia non negativo; 
 
Dato atto che si rende necessario adeguare le dotazioni di cassa di alcuni stanziamenti di spesa, 
così come dettagliati nel prospetto allegato A), al fine di procedere con i pagamenti; 
 
Verificato che, in relazione alla presente variazione di cassa, il fondo di cassa alla fine dell'esercizio 
non risulta negativo; 
 
Dato atto che la presente variazione, essendo di competenza della Giunta Comunale ai sensi del 
citato art. 175 comma 5bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, non necessita del parere dell'Organo di 
Revisione, ai sensi dell’art. 239 comma 1 lett b) del D.Lgs 267/2000, fermo restando la necessità 
dell'organo di revisione di verificare, in sede di esame del rendiconto della gestione, dandone 
conto nella propria relazione, l'esistenza dei presupposti che hanno dato luogo alle variazioni di 
bilancio approvate nel corso dell'esercizio; 
 
Visto il vigente regolamento di contabilità, ed in particolare l’art. 36; 
 
Rilevato che il Responsabile del Servizio Finanziario, Dott.ssa Elena Stellati, ha espresso parere 
favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione in oggetto, 
ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/8/2000 n. 267; 
 
Con voti unanimi favorevoli resi in forma palese ai sensi di legge,   
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 3 di 4 

D E L I B E R A 
 
 

1) Di approvare, ai sensi dell’art. 175 comma 5 bis lettera d) del D.Lgs. 267/2000, e per i motivi 
espressi in narrativa, la variazione al Bilancio di Previsione finanziario 2019- 2021, 
relativamente alle dotazioni di cassa, così come riportata nei prospetti allegato A); 

 
 2) Di comunicare la presente variazione al Consiglio Comunale ai sensi dell’articolo 36, comma 2 

del regolamento di contabilità; 
 
3) Di trasmettere al tesoriere ai sensi dell’articolo 216, comma 1 del D.Lgs. 267/2000, l’allegato 

B) alla presente deliberazione, per quanto di competenza; 
 
4) Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 e s.m. 
 
          

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

Pagina 4 di 4 

 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue. 
 

 Il Sindaco 
Giancarlo Contini 

 Il Segretario  
Dott.ssa Giuseppina Rita Mingoia 

 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2019/20121 - PROVVEDIMENTO .2 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 28/03/2019 
 

Il Responsabile del Servizio 
Finanziario 

Elena Stellati / INFOCERT SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



 

C OMU NE  DI  BUS SE T O   

P r o v i nc i a  d i  P a r m a  
 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI PREVISIONE 
2019/20121 - PROVVEDIMENTO .2 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 28/03/2019 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



C OMU N E DI  BU S S ETO
P r o v i n c i a  d i  P a r m a

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 40

DEL 29/03/2019
OGGETTO: VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA DEL BILANCIO DI 

PREVISIONE 2019/20121 - PROVVEDIMENTO .2

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

04/04/2019 al 19/04/2019 

Busseto lì  04/04/2019

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

VARIAZIONE AGLI STANZIAMENTI DI CASSA - PROVVEDIMENTO N 2

Accertato

ENTRATE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Titolo 4
Entrate in conto capitale

Tipologia 200 - Contributi agli investimenti
Categoria 1 - Contributi agli investimenti da amministrazioni pubbliche

40200.01.2700 0,00 115.377,352019 0,00 0,00 115.377,35 115.377,35 0,00CP
57.688,68 0,00 57.600,00 0,00 115.288,68CS

CONTRIBUTO REGIONE RIQUALIFICAZIONE CENTRO STORICO
CAPOLUOGO

Totale Capitoli Variati su Categoria 1 CP
CS

0,00
57.688,68

115.377,35
0,00

0,00
57.600,00

0,00
0,00

115.377,35
115.288,68

115.377,35 0,00

Totale Capitoli Variati su Tipologia 200 CP
CS

0,00
57.688,68

115.377,35
0,00

0,00
57.600,00

0,00
0,00

115.377,35
115.288,68

115.377,35 0,00

CS 57.688,68 0,00 57.600,00 0,00 115.288,68
Totale Capitoli Variati su Titolo 4 CP 0,00 115.377,35 0,00 0,00 115.377,35 115.377,35 0,00

Totale Capitoli Variati su ENTRATE ANNO: 2019 0,00 0,00

0,00

57.600,00

57.600,00 0,00

0,00 115.377,35 115.377,35 115.377,35 0,00CP

CS 57.688,68 0,00 115.288,68

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Impegnato

USCITE ANNO: 2019

Classificazione Anno
competenza Iniziale Variazioni

precedenti
Variazione

positiva
Variazione

negativa Definitivo Rimanenza

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 1 - Organi istituzionali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01011.03.0100 84.000,00 0,002019 0,00 0,00 84.000,00 20.687,25 63.312,75CP
84.790,00 0,00 0,00 -38,48 84.751,52CS

INDENNITA' DI CARICA AMMINISTRATORI E GETTONI DI
PRESENZA CONSIGLIERI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

84.000,00
84.790,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-38,48

84.000,00
84.751,52

20.687,25 63.312,75

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 1 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

84.000,00
84.790,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-38,48

84.000,00
84.751,52

20.687,25 63.312,75

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

84.000,00
84.790,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-38,48

84.000,00
84.751,52

20.687,25 63.312,75

Programma 2 - Segreteria generale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente

01021.02.0100 8.000,00 0,002019 0,00 0,00 8.000,00 1.556,06 6.443,94CP
9.250,53 0,00 0,00 -192,46 9.058,07CS

IRAP PERSONALE UFFICI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

8.000,00
9.250,53

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-192,46

8.000,00
9.058,07

1.556,06 6.443,94

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi
01021.03.0540 3.500,00 0,002019 0,00 0,00 3.500,00 1.782,80 1.717,20CP

3.999,01 0,00 0,00 -64,69 3.934,32CS
ABBONAMENTI TESTI E RIVISTE

01021.03.0400 17.000,00 0,002019 0,00 0,00 17.000,00 10.233,47 6.766,53CP
20.500,00 0,00 0,00 -3.500,00 17.000,00CS

SPESE POSTALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

20.500,00
24.499,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-3.564,69

20.500,00
20.934,32

12.016,27 8.483,73

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

28.500,00
33.749,54

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-3.757,15

28.500,00
29.992,39

13.572,33 14.927,67

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

28.500,00
33.749,54

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-3.757,15

28.500,00
29.992,39

13.572,33 14.927,67

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

01051.03.0600 3.000,00 0,002019 0,00 0,00 3.000,00 3.000,00 0,00CP
4.121,66 0,00 0,00 -712,88 3.408,78CS

UTENZE ACQUEDOTTO IMMOBILI COMUNALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

3.000,00
4.121,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-712,88

3.000,00
3.408,78

3.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.000,00
4.121,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-712,88

3.000,00
3.408,78

3.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

3.000,00
4.121,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-712,88

3.000,00
3.408,78

3.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

115.500,00
122.661,20

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-4.508,51

115.500,00
118.152,69

37.259,58 78.240,42

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 5 - Gestione dei beni demaniali e patrimoniali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 2 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

01052.02.0300 131.680,41 0,002019 0,00 0,00 131.680,41 131.680,41 0,00CP
173.159,61 0,00 33.800,00 0,00 206.959,61CS

RIQUALIFICAZIONE VIA ROMA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

131.680,41
173.159,61

0,00
0,00

0,00
33.800,00

0,00
0,00

131.680,41
206.959,61

131.680,41 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

131.680,41
173.159,61

0,00
0,00

0,00
33.800,00

0,00
0,00

131.680,41
206.959,61

131.680,41 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

131.680,41
173.159,61

0,00
0,00

0,00
33.800,00

0,00
0,00

131.680,41
206.959,61

131.680,41 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

131.680,41
173.159,61

0,00
0,00

0,00
33.800,00

0,00
0,00

131.680,41
206.959,61

131.680,41 0,00

Missione 1
Servizi istituzionali, generali e di gestione

Programma 7 - Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01071.01.0900 3.000,00 0,002019 0,00 0,00 3.000,00 0,00 3.000,00CP
3.301,07 0,00 0,00 -301,07 3.000,00CS

STRAORDINARIO ELETTORALE A CARICO ALTRE
AMMINISTRAZIONI

01071.01.0901 1.500,00 0,002019 0,00 0,00 1.500,00 0,00 1.500,00CP
1.571,65 0,00 0,00 -71,65 1.500,00CS

ONERI CONTRIBUTIVI LAVORO STRAORDINARIO A CARICO
ALTRE AMMINISTRAZIONI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP
CS

4.500,00
4.872,72

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-372,72

4.500,00
4.500,00

0,00 4.500,00

Macroaggregato 2 - Imposte e tasse a carico dell'ente
01071.02.0200 600,00 0,002019 0,00 0,00 600,00 0,00 600,00CP

640,71 0,00 0,00 -40,71 600,00CS
IRAP STRAORDINARI CONSULTAZIONI ELETTORALI  A CARICO
ALTRE AMMINISTRAZIONI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

600,00
640,71

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-40,71

600,00
600,00

0,00 600,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.100,00
5.513,43

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-413,43

5.100,00
5.100,00

0,00 5.100,00

Totale Capitoli Variati su Programma 7 CP
CS

5.100,00
5.513,43

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-413,43

5.100,00
5.100,00

0,00 5.100,00

Programma 10 - Risorse umane
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 1 - Redditi da lavoro dipendente

01101.01.0400 65.000,00 0,002019 0,00 0,00 65.000,00 23.675,04 41.324,96CP
65.916,62 0,00 0,00 -814,06 65.102,56CS

INDENNITA' DI RESPONSAB. PERSONALE COMUN.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 1 CP
CS

65.000,00
65.916,62

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-814,06

65.000,00
65.102,56

23.675,04 41.324,96

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

65.000,00
65.916,62

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-814,06

65.000,00
65.102,56

23.675,04 41.324,96

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 3 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Programma 10 CP
CS

65.000,00
65.916,62

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-814,06

65.000,00
65.102,56

23.675,04 41.324,96

Totale Capitoli Variati su Missione 1 CP
CS

70.100,00
71.430,05

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.227,49

70.100,00
70.202,56

23.675,04 46.424,96

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 1 - Istruzione prescolastica
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

04011.04.0500 7.000,00 0,002019 0,00 0,00 7.000,00 0,00 7.000,00CP
13.710,74 0,00 0,00 -1.917,10 11.793,64CS

CONTRIBUTO SCUOLA MATERNA RONCOLE V.

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP
CS

7.000,00
13.710,74

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.917,10

7.000,00
11.793,64

0,00 7.000,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

7.000,00
13.710,74

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.917,10

7.000,00
11.793,64

0,00 7.000,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

7.000,00
13.710,74

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.917,10

7.000,00
11.793,64

0,00 7.000,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

7.000,00
13.710,74

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.917,10

7.000,00
11.793,64

0,00 7.000,00

Missione 4
Istruzione e diritto allo studio

Programma 2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

04022.02.0100 0,00 0,002019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
12.173,53 0,00 1.352,61 0,00 13.526,14CS

ACQUISTO ATTREZZATURE SERVIZI  SCOLASTICI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
12.173,53

0,00
0,00

0,00
1.352,61

0,00
0,00

0,00
13.526,14

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
12.173,53

0,00
0,00

0,00
1.352,61

0,00
0,00

0,00
13.526,14

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

0,00
12.173,53

0,00
0,00

0,00
1.352,61

0,00
0,00

0,00
13.526,14

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 4 CP
CS

0,00
12.173,53

0,00
0,00

0,00
1.352,61

0,00
0,00

0,00
13.526,14

0,00 0,00

Missione 5
Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

Programma 1 - Valorizzazione dei beni di interesse storico
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 4 - Trasferimenti correnti

05011.04.1600 0,00 0,002019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
900,00 0,00 0,00 -900,00 0,00CS

PROGETTO DA MONTEVERDI A VERDI

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 4 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 4 CP
CS

0,00
900,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-900,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
900,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-900,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
900,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-900,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Programma 2 - Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

05021.03.0450 1.500,00 0,002019 0,00 0,00 1.500,00 250,00 1.250,00CP
1.691,09 0,00 0,00 -87,49 1.603,60CS

MANUTENZIONE ORDINARIA  CASA NATALE

05021.03.1300 1.000,00 0,002019 0,00 0,00 1.000,00 1.000,00 0,00CP
1.147,90 0,00 0,00 -147,90 1.000,00CS

UTENZE ACQUA TEATRO COMUNALE

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

2.500,00
2.838,99

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-235,39

2.500,00
2.603,60

1.250,00 1.250,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.500,00
2.838,99

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-235,39

2.500,00
2.603,60

1.250,00 1.250,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

2.500,00
2.838,99

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-235,39

2.500,00
2.603,60

1.250,00 1.250,00

Totale Capitoli Variati su Missione 5 CP
CS

2.500,00
3.738,99

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.135,39

2.500,00
2.603,60

1.250,00 1.250,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

06011.03.0150 1.000,00 0,002019 0,00 0,00 1.000,00 550,00 450,00CP
1.242,86 0,00 0,00 -228,40 1.014,46CS

MANUTENZIONE ORDINARIA IMPIANTI SPORTIVI

06011.03.0200 12.000,00 0,002019 0,00 0,00 12.000,00 12.000,00 0,00CP
15.505,14 0,00 0,00 -2.871,72 12.633,42CS

FORNITURA ACQUA IMPIANTI SPORTIVI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

13.000,00
16.748,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-3.100,12

13.000,00
13.647,88

12.550,00 450,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

13.000,00
16.748,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-3.100,12

13.000,00
13.647,88

12.550,00 450,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

13.000,00
16.748,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-3.100,12

13.000,00
13.647,88

12.550,00 450,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

13.000,00
16.748,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-3.100,12

13.000,00
13.647,88

12.550,00 450,00

Missione 6
Politiche giovanili, sport e tempo libero

Programma 1 - Sport e tempo libero
TITOLO 2

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 5 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

06012.02.0300 0,00 4.697,002019 0,00 0,00 4.697,00 4.697,00 0,00CP
4.227,30 0,00 469,00 0,00 4.696,30CS

MANUTENZIONE IMPIANTI SPORTIVI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
4.227,30

4.697,00
0,00

0,00
469,00

0,00
0,00

4.697,00
4.696,30

4.697,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
4.227,30

4.697,00
0,00

0,00
469,00

0,00
0,00

4.697,00
4.696,30

4.697,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
4.227,30

4.697,00
0,00

0,00
469,00

0,00
0,00

4.697,00
4.696,30

4.697,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 6 CP
CS

0,00
4.227,30

4.697,00
0,00

0,00
469,00

0,00
0,00

4.697,00
4.696,30

4.697,00 0,00

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

07011.03.0300 2.000,00 0,002019 0,00 0,00 2.000,00 1.500,00 500,00CP
3.440,67 0,00 0,00 -1.127,40 2.313,27CS

UTENZE GAS UFFICIO TURISTICO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

2.000,00
3.440,67

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.127,40

2.000,00
2.313,27

1.500,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.000,00
3.440,67

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.127,40

2.000,00
2.313,27

1.500,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

2.000,00
3.440,67

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.127,40

2.000,00
2.313,27

1.500,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

2.000,00
3.440,67

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.127,40

2.000,00
2.313,27

1.500,00 500,00

Missione 7
Turismo

Programma 1 - Sviluppo e valorizzazione del turismo
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

07012.02.0400 0,00 0,002019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
873,14 0,00 0,00 -873,14 0,00CS

ACQUISTO SEGNALETICA TURISTICA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
873,14

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-873,14

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
873,14

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-873,14

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
873,14

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-873,14

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 7 CP
CS

0,00
873,14

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-873,14

0,00
0,00

0,00 0,00

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 6 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Missione 9
Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

Programma 2 - Tutela, valorizzazione e recupero ambientale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

09021.03.0150 1.000,00 0,002019 0,00 0,00 1.000,00 500,00 500,00CP
1.213,64 0,00 0,00 -213,64 1.000,00CS

MANUTENZIONE VERDE PUBBLICO

09021.03.0200 10.000,00 0,002019 0,00 0,00 10.000,00 10.000,00 0,00CP
12.247,83 0,00 0,00 -277,87 11.969,96CS

UTENZE ACQUEDOTTO AREE VERDI COMUNALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

11.000,00
13.461,47

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-491,51

11.000,00
12.969,96

10.500,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

11.000,00
13.461,47

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-491,51

11.000,00
12.969,96

10.500,00 500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 2 CP
CS

11.000,00
13.461,47

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-491,51

11.000,00
12.969,96

10.500,00 500,00

Programma 3 - Rifiuti
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

09031.03.0800 2.700,00 0,002019 0,00 0,00 2.700,00 1.100,00 1.600,00CP
4.198,44 0,00 0,00 -190,91 4.007,53CS

ACQUISTO MATERIALE VARIO SERVIZIO AMBIENTE ED
ECOLOGIA

09031.03.0100 0,00 0,002019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
53.238,39 0,00 0,00 -0,02 53.238,37CS

SERVIZIO SPAZZAMENTO STRADE

09031.03.0200 3.000,00 0,002019 0,00 0,00 3.000,00 195,20 2.804,80CP
4.677,83 0,00 0,00 -1.218,13 3.459,70CS

SMALTIMENTO RIFIUTI SPECIALI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

5.700,00
62.114,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.409,06

5.700,00
60.705,60

1.295,20 4.404,80

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

5.700,00
62.114,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.409,06

5.700,00
60.705,60

1.295,20 4.404,80

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

5.700,00
62.114,66

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.409,06

5.700,00
60.705,60

1.295,20 4.404,80

Totale Capitoli Variati su Missione 9 CP
CS

16.700,00
75.576,13

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-1.900,57

16.700,00
73.675,56

11.795,20 4.904,80

Missione 10
Trasporti e diritto alla mobilità

Programma 5 - Viabilità e infrastrutture stradali
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

10052.02.1600 44.814,42 8.057,692019 0,00 0,00 52.872,11 52.872,11 0,00CP
76.289,96 0,00 13.450,00 0,00 89.739,96CS

REALIZZAZIONE AREA CAMPER

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

44.814,42
76.289,96

8.057,69
0,00

0,00
13.450,00

0,00
0,00

52.872,11
89.739,96

52.872,11 0,00

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 7 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

44.814,42
76.289,96

8.057,69
0,00

0,00
13.450,00

0,00
0,00

52.872,11
89.739,96

52.872,11 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 5 CP
CS

44.814,42
76.289,96

8.057,69
0,00

0,00
13.450,00

0,00
0,00

52.872,11
89.739,96

52.872,11 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 10 CP
CS

44.814,42
76.289,96

8.057,69
0,00

0,00
13.450,00

0,00
0,00

52.872,11
89.739,96

52.872,11 0,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

12011.03.0700 2.000,00 0,002019 0,00 0,00 2.000,00 2.000,00 0,00CP
2.576,01 0,00 0,00 -252,40 2.323,61CS

UTENZE ACQUEDOTTO ASILO NIDO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

2.000,00
2.576,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-252,40

2.000,00
2.323,61

2.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

2.000,00
2.576,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-252,40

2.000,00
2.323,61

2.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

2.000,00
2.576,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-252,40

2.000,00
2.323,61

2.000,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

2.000,00
2.576,01

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-252,40

2.000,00
2.323,61

2.000,00 0,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

Programma 1 - Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido
TITOLO 2

Spese in conto capitale
Macroaggregato 2 - Investimenti fissi lordi

12012.02.0300 0,00 0,002019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
2.981,07 0,00 331,23 0,00 3.312,30CS

ACQUISTO ATTREZZATURE ASILO NIDO

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 2 CP
CS

0,00
2.981,07

0,00
0,00

0,00
331,23

0,00
0,00

0,00
3.312,30

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 2 CP
CS

0,00
2.981,07

0,00
0,00

0,00
331,23

0,00
0,00

0,00
3.312,30

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
2.981,07

0,00
0,00

0,00
331,23

0,00
0,00

0,00
3.312,30

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

0,00
2.981,07

0,00
0,00

0,00
331,23

0,00
0,00

0,00
3.312,30

0,00 0,00

Missione 12
Diritti sociali, politiche sociali e famiglia
Programma 3 - Interventi per gli anziani

TITOLO 1
Spese correnti

Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 8 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

12031.03.1100 3.000,00 0,002019 0,00 0,00 3.000,00 1.500,00 1.500,00CP
3.094,05 0,00 0,00 -57,45 3.036,60CS

MANUTENZIONI AUTOMEZZI ASSISTENZA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

3.000,00
3.094,05

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-57,45

3.000,00
3.036,60

1.500,00 1.500,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

3.000,00
3.094,05

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-57,45

3.000,00
3.036,60

1.500,00 1.500,00

Totale Capitoli Variati su Programma 3 CP
CS

3.000,00
3.094,05

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-57,45

3.000,00
3.036,60

1.500,00 1.500,00

Programma 9 - Servizio necroscopico e cimiteriale
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

12091.03.0400 1.200,00 0,002019 0,00 0,00 1.200,00 1.200,00 0,00CP
1.517,37 0,00 0,00 -120,57 1.396,80CS

UTENZE ACQUEDOTTO CIMITERI

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

1.200,00
1.517,37

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-120,57

1.200,00
1.396,80

1.200,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.200,00
1.517,37

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-120,57

1.200,00
1.396,80

1.200,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 9 CP
CS

1.200,00
1.517,37

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-120,57

1.200,00
1.396,80

1.200,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 12 CP
CS

4.200,00
4.611,42

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-178,02

4.200,00
4.433,40

2.700,00 1.500,00

Missione 17
Energia e diversificazione delle fonti energetiche

Programma 1 - Fonti energetiche
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 3 - Acquisto di beni e servizi

17011.03.0300 1.100,00 0,002019 0,00 0,00 1.100,00 1.050,00 50,00CP
1.825,00 0,00 0,00 -725,00 1.100,00CS

QUOTA GESTIONE FOTOVOLTAICO PROVINCIA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 3 CP
CS

1.100,00
1.825,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-725,00

1.100,00
1.100,00

1.050,00 50,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

1.100,00
1.825,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-725,00

1.100,00
1.100,00

1.050,00 50,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

1.100,00
1.825,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-725,00

1.100,00
1.100,00

1.050,00 50,00

Totale Capitoli Variati su Missione 17 CP
CS

1.100,00
1.825,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-725,00

1.100,00
1.100,00

1.050,00 50,00

Missione 20
Fondi e accantonamenti

Programma 1 - Fondo di riserva
TITOLO 1

Spese correnti
Macroaggregato 10 - Altre spese correnti

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 9 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO VARIAZIONE AL PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE

20011.10.0200 0,00 0,002019 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00CP
40.000,00 0,00 0,00 -40.000,00 0,00CS

FONDO RISERVA DI CASSA

Totale Capitoli Variati su Macroaggregato 10 CP
CS

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-40.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Titolo 1 CP
CS

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-40.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Programma 1 CP
CS

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-40.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su Missione 20 CP
CS

0,00
40.000,00

0,00
0,00

0,00
0,00

0,00
-40.000,00

0,00
0,00

0,00 0,00

Totale Capitoli Variati su USCITE ANNO: 2019 0,00 0,00

0,00

-7.542,30

49.402,84 -56.945,14

410.594,83 12.754,69 423.349,52 283.029,34 140.320,18CP

CS 626.022,82 0,00 618.480,52

SALDO CASSA

SALDO COMPETENZA

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 10 di10

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



Variazione di cassa al Bilancio di Previsione 2019/2021- Provvedimento n 2
Dati d'interesse del Tesoriere

COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 5

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

   Programma 1 Organi istituzionali

7.442,18 7.442,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
131.800,00 131.800,00
131.319,12 -38,48 131.280,64

7.442,18 7.442,18residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Organi istituzionali

previsioni di cassa
131.800,00 131.800,00
131.319,12 -38,48 131.280,64

   Programma 2 Segreteria generale

63.140,40 63.140,40residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
489.000,00 489.000,00
422.064,15 -3.757,15 418.307,00

63.140,40 63.140,40residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Segreteria generale

previsioni di cassa
489.000,00 489.000,00
422.064,15 -3.757,15 418.307,00

   Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

55.591,42 55.591,42residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
273.934,08 273.934,08
282.551,89 -712,88 281.839,01

95.853,43 95.853,43residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
268.695,45 268.695,45
281.401,22 33.800,00 315.201,22

151.444,85 151.444,85residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Gestione dei beni demaniali e patrimoniali

previsioni di cassa
542.629,53 542.629,53
563.953,11 33.087,12 597.040,23

   Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

3.347,79 3.347,79residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
92.000,00 92.000,00
92.087,19 -413,43 91.673,76

3.347,79 3.347,79residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 7 Elezioni e consultazioni popolari - Anagrafe e stato civile

previsioni di cassa
92.000,00 92.000,00
92.087,19 -413,43 91.673,76

   Programma 10 Risorse umane

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 1 di7 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 5

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

12.102,45 12.102,45residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
251.480,00 251.480,00
205.904,41 -814,06 205.090,35

12.102,45 12.102,45residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 10 Risorse umane

previsioni di cassa
251.480,00 251.480,00
205.904,41 -814,06 205.090,35

331.582,29 331.582,29residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 1 Servizi istituzionali, generali e di gestione

previsioni di cassa
2.186.574,53 2.186.574,53
2.167.604,89 28.064,00 2.195.668,89

Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

   Programma 1 Istruzione prescolastica

31.038,82 31.038,82residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
60.950,00 60.950,00
81.403,08 -1.917,10 79.485,98

31.911,12 31.911,12residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Istruzione prescolastica

previsioni di cassa
60.950,00 60.950,00
82.275,38 -1.917,10 80.358,28

   Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

61.904,18 61.904,18residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
594.293,16 594.293,16
289.081,53 1.352,61 290.434,14

131.718,36 131.718,36residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Altri ordini di istruzione non universitaria

previsioni di cassa
753.093,16 753.093,16
479.680,86 1.352,61 481.033,47

218.158,69 218.158,69residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 4 Istruzione e diritto allo studio

previsioni di cassa
1.088.639,16 1.088.639,16

851.036,23 -564,49 850.471,74

Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

   Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
7.200,00 7.200,00
7.963,52 -900,00 7.063,52

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Valorizzazione dei beni di interesse storico

previsioni di cassa
15.200,00 15.200,00
14.363,52 -900,00 13.463,52

   Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

55.643,54 55.643,54residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
305.500,00 305.500,00
314.936,31 -235,39 314.700,92

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 2 di7 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 5

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

56.338,94 56.338,94residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Attività culturali e interventi diversi nel settore culturale

previsioni di cassa
334.645,80 334.645,80
344.777,51 -235,39 344.542,12

56.338,94 56.338,94residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 5 Tutela e valorizzazione dei beni e attività culturali

previsioni di cassa
349.845,80 349.845,80
359.141,03 -1.135,39 358.005,64

Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

   Programma 1 Sport e tempo libero

27.926,95 27.926,95residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
179.550,00 179.550,00
177.649,17 -3.100,12 174.549,05

115.160,78 115.160,78residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
391.721,58 391.721,58
344.491,66 469,00 344.960,66

143.087,73 143.087,73residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sport e tempo libero

previsioni di cassa
571.271,58 571.271,58
522.140,83 -2.631,12 519.509,71

143.087,73 143.087,73residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 6 Politiche giovanili, sport e tempo libero

previsioni di cassa
604.871,58 604.871,58
555.740,83 -2.631,12 553.109,71

Missione 7 Turismo

   Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

313,27 313,27residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
3.500,00 3.500,00
4.940,67 -1.127,40 3.813,27

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
0,00 0,00

873,14 -873,14 0,00

313,27 313,27residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Sviluppo e valorizzazione del turismo

previsioni di cassa
3.500,00 3.500,00
5.813,81 -2.000,54 3.813,27

313,27 313,27residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 7 Turismo

previsioni di cassa
3.500,00 3.500,00
5.813,81 -2.000,54 3.813,27

Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

   Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

73.383,27 73.383,27residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
123.500,00 123.500,00
168.592,21 -491,51 168.100,70

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 3 di7 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 5

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

84.851,27 84.851,27residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 2 Tutela, valorizzazione e recupero ambientale

previsioni di cassa
123.500,00 123.500,00
180.060,21 -491,51 179.568,70

   Programma 3 Rifiuti

392.121,00 392.121,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
1.264.960,00 1.264.960,00
1.375.941,07 -1.409,06 1.374.532,01

392.121,00 392.121,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Rifiuti

previsioni di cassa
1.264.960,00 1.264.960,00
1.375.941,07 -1.409,06 1.374.532,01

476.972,27 476.972,27residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 9 Sviluppo sostenibile e tutela del territorio e dell'ambiente

previsioni di cassa
1.393.060,00 1.393.060,00
1.560.601,28 -1.900,57 1.558.700,71

Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

   Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

361.663,31 361.663,31residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
2.960.439,50 2.960.439,50
1.240.373,03 13.450,00 1.253.823,03

451.838,08 451.838,08residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 5 Viabilità e infrastrutture stradali

previsioni di cassa
3.310.439,50 3.310.439,50
1.625.745,36 13.450,00 1.639.195,36

451.838,08 451.838,08residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 10 Trasporti e diritto alla mobilità

previsioni di cassa
3.310.439,50 3.310.439,50
1.625.745,36 13.450,00 1.639.195,36

Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

   Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

32.863,89 32.863,89residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
290.900,00 290.900,00
297.122,96 -252,40 296.870,56

3.312,30 3.312,30residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 2 Spese in conto capitale

previsioni di cassa
6.900,00 6.900,00
8.501,07 331,23 8.832,30

36.176,19 36.176,19residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Interventi per l'infanzia e i minori e per asili nido

previsioni di cassa
297.800,00 297.800,00
305.624,03 78,83 305.702,86

   Programma 3 Interventi per gli anziani

35.428,42 35.428,42residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
215.100,00 215.100,00
226.708,18 -57,45 226.650,73

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 4 di7 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 5

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

35.428,42 35.428,42residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 3 Interventi per gli anziani

previsioni di cassa
215.100,00 215.100,00
226.708,18 -57,45 226.650,73

   Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

17.979,30 17.979,30residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
47.200,00 47.200,00
56.482,26 -120,57 56.361,69

30.365,35 30.365,35residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 9 Servizio necroscopico e cimiteriale

previsioni di cassa
47.200,00 47.200,00
68.868,31 -120,57 68.747,74

201.824,98 201.824,98residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 12 Diritti sociali, politiche sociali e famiglia

previsioni di cassa
881.100,00 881.100,00
947.899,20 -99,19 947.800,01

Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

   Programma 1 Fonti energetiche

1.103,17 1.103,17residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
203.100,00 203.100,00
182.799,68 -725,00 182.074,68

1.103,17 1.103,17residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fonti energetiche

previsioni di cassa
233.100,00 233.100,00
212.799,68 -725,00 212.074,68

1.103,17 1.103,17residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 17 Energia e diversificazione delle fonti energetiche

previsioni di cassa
233.100,00 233.100,00
212.799,68 -725,00 212.074,68

Missione 20 Fondi e accantonamenti

   Programma 1 Fondo di riserva

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

      Titolo 1 Spese correnti

previsioni di cassa
30.000,00 30.000,00
40.000,00 -40.000,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

   Totale Programma 1 Fondo di riserva

previsioni di cassa
30.000,00 30.000,00
40.000,00 -40.000,00 0,00

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Missione 20 Fondi e accantonamenti

previsioni di cassa
432.600,00 432.600,00

40.000,00 -40.000,00 0,00

195.208,85 195.208,85residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in uscita

previsioni di cassa
423.349,52 423.349,52
626.022,82 -7.542,30 618.480,52

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 5 di7 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

SPESE 2019

MISSIONE, PROGRAMMA, TITOLO
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 5

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

2.133.407,77 2.133.407,77residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle uscite

previsioni di cassa
15.457.818,57 15.457.818,57
13.495.476,09 -7.542,30 13.487.933,79

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 6 di7 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na



COMUNE DI BUSSETO

ENTRATE 2019

TITOLO, TIPOLOGIA
PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
PRECEDENTE VARIAZIONE N. 5

ESERCIZIO 2019

VARIAZIONE

in aumento        in diminuzione

PREVISIONI AGGIORNATE ALLA
DELIBERA IN OGGETTO -

ESERCIZIO 2019
DENOMINAZIONE

87.300,00 87.300,00Fondo pluriennale vincolato per spese correnti

419.872,89 419.872,89Fondo pluriennale vincolato per spese in conto capitale

Titolo 4 Entrate in conto capitale

100.555,55 100.555,55residui presunti
previsioni di competenza

   Tipologia 200 Contributi agli investimenti

previsioni di cassa
1.355.975,60 1.355.975,60

840.655,80 57.600,00 898.255,80

101.643,38 101.643,38residui presunti
previsioni di competenza

Totale Titolo 4 Entrate in conto capitale

previsioni di cassa
1.427.975,60 1.427.975,60

898.799,72 57.600,00 956.399,72

0,00 0,00residui presunti
previsioni di competenza

Totale Variazioni in entrata

previsioni di cassa
115.377,35 115.377,35

57.688,68 57.600,00 115.288,68

2.896.296,85 2.896.296,85residui presunti
previsioni di competenza

Totale Generale delle entrate

previsioni di cassa
15.457.818,57 15.457.818,57
14.148.529,83 57.600,00 14.206.129,83

TIMBRO E FIRMA DELL'ENTE
Responsabile del Servizio Finanziario/Dirigente responsabile della spesa

Utente: Cristina Magri, Data di stampa: 28/03/2019 Pagina 7 di7 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

40
 d

el
 2

9/
03

/2
01

9.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

G
IA

N
C

A
R

L
O

 C
O

N
T

IN
I,

 G
IU

SE
PP

IN
A

 R
IT

A
 M

IN
G

O
IA

 D
oc

um
en

to
 s

ta
m

pa
to

 il
 g

io
rn

o 
11

/0
4/

20
19

 d
a 

M
ac

ch
id

an
i S

te
fa

ni
a.

R
E

SP
O

N
SA

B
IL

E
 A

FF
A

R
I 

G
E

N
E

R
A

L
I 

St
el

la
ti 

D
ot

t.s
sa

 E
le

na


